

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROPECUARIA AMIGOS DA TERRA LTDA.	ENXADA COM CABO		3,000	22,0000	66,00
AGROPECUARIA AMIGOS DA TERRA LTDA.	ENXADAO COM CABO		3,000	35,1000	105,30
AGROPECUARIA AMIGOS DA TERRA LTDA.	LUVAS RASPA CANO LONGO		12,000	14,0000	168,00
AGROPECUARIA AMIGOS DA TERRA LTDA.	RASTEL PLASTICO		3,000	16,3000	48,90
AGROPECUARIA AMIGOS DA TERRA LTDA.	SAPATÃO		6,000	43,0000	258,00
AGROPECUARIA AMIGOS DA TERRA LTDA.	VASSOURA PARA JARDIM		6,000	15,0000	90,00
ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.	EXECUÇÃO, PELA CONTRATADA, DOS SERVIÇOS COM O FORNECIMENTO D		1,000	77.333,3500	77.333,35
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	EXECUÇÃO, PELA CONTRATADA, DA RECUPERAÇÃO DO PAVIMENTO		1,000	143.391,9200	143.391,92
AP SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORT	LOCAÇÃO, POR HORA TRABALHADA, DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM		40,000	326,5000	13.060,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	BATERIA 90 AMPERES		1,000	465,0000	465,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	605,0000	605,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	186,0000	186,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	491,0000	491,00
BUCCO & BUCCO LTDA.	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	334,9000	334,90
BUCCO & BUCCO LTDA.	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	175,8000	175,80
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	4.123,1000	4.123,10
CARBONI VEICULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.376,5000	1.376,50
CARBONI VEICULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	180,9500	180,95
CARBONI VEICULOS LTDA	SERVIÇO		1,000	444,0000	444,00
CARBONI VEICULOS LTDA	SERVIÇO		1,000	74,0000	74,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓR	CHAVES		2,000	5,0000	10,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓR	CONCERTO MAQUINA OLIVETTI		1,000	65,0000	65,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES AF	BIODIESEL COMUM		40.000,000	1,9890	79.560,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM		500,000	2,1000	1.050,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO - Ø 30 CM X 1,00 M		250,000	29,7000	7.425,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO - Ø 40 CM X 1,00 M		450,000	38,7000	17.415,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO - Ø 50 CM X 1,00 M		20,000	51,5000	1.030,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO - Ø 60 CM X 1,00 M		20,000	74,5000	1.490,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO - Ø 80 CM X 1,00 M		6,000	192,0000	1.152,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO Ø 1,00 M X 1,00 M		10,000	242,0000	2.420,00
D. OLIVO TRANSPORTES - ME	SERVIÇO		1,000	2.994,6000	2.994,60
DE MARCO LTDA.	FRANQUIA DE SEGURO		1,000	2.527,0000	2.527,00
DEMARTINI AUTO PECAS COM. REP. LTDA	BORRACHA DA PORTA LATERAL		1,000	200,0000	200,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A	A DESAPROPRIAÇÃO À LUZ DA DOCTRINA E DA JURIS.		1,000	109,2700	109,27
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A	A LEI 4.320 COMENTADA E A LEI DA RESP. FISCAL		1,000	50,2400	50,24
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A	COMENTÁRIOS À LEI DAS LICITAÇÕES E CONT. ADMIN.		1,000	151,4200	151,42
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A	CONSTITUIÇÃO FEDERAL COMENTADA		1,000	182,1200	182,12
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A	CURSO DE DIREITO ADMINISTRATIVO		1,000	108,4700	108,47
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A	CURSO DE DIREITO TRIBUTÁRIO		1,000	137,5900	137,59
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A	DIREITO ADMINISTRATIVO		1,000	81,5500	81,55
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A	DIREITO URBANISTICO PLANO DIRETOR E DIR. DE PROP.		1,000	46,4700	46,47
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A	DISPENSA E INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO PÚBLICA		1,000	64,7900	64,79
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A	LEI DA EXECUÇÃO FISCAL		1,000	128,1400	128,14
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A	MANUAL DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E SINDICANCIA		1,000	166,7100	166,71
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A	PREGÃO PRESENCIAL E ELETRONICO		1,000	72,0700	72,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	SERVIÇO		1,000	180,0000	180,00
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	541,0200	541,02
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.309,4000	1.309,40
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	2.000,0100	2.000,01
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	872,8000	872,80
ESTOFARIA E TAPECARIA LAR E KAR LTDA - ME	REFORMA DE ASSENTOS		1,000	720,0000	720,00
FABIO JUNIOR DE OLIVEIRA ME	PEÇAS DIVERSAS		1,000	278,0000	278,00
GEORGEO ALMEIDA - ME	SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO		1,000	2.450,0000	2.450,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	AREIA FINA		100,000	89,0000	8.900,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	AREIA MÉDIA		110,000	89,0000	9.790,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KILOS		150,000	6,7000	1.005,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAL PARA PINTURA - SACO COM 08 KILOS		50,000	5,5000	275,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAL VIRGEM - SACO COM 20 KILOS		450,000	6,7000	3.015,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CANTO EM PVC PARA FORRO		4,000	2,0500	8,20
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CANTONEIRA DE PVC		72,000	3,4000	244,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAPA DE MADERITE - 12 MM - 1,10 X 2,20 M		30,000	29,5000	885,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	COLA PARA FIXAÇÃO DE CAL PARA PINTURA - BISNAGA COM 150 ML		400,000	1,0000	400,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FORRO PVC		253,000	14,5000	3.668,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	IMPERMEABILIZANTE - PAREDE 3,6 LITROS 1º LINHA		10,000	23,0000	230,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	IMPERMEABILIZANTE PAREDE - 18 LITROS - 1ª LINHA		6,000	44,0000	264,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	1.600,0000	1.600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA		5,000	9,0000	45,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 18 LITROS -1º LINHA		10,000	24,0000	240,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO PARA FORRO		3,000	17,2000	51,60
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - COM CABO - 29 CM		30,000	10,5000	315,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM		20,000	5,8000	116,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - 5 CM - COM CABO		25,000	1,8000	45,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ROLO PARA PINTURA - LÃ - 23 CM - COM CABO		10,000	17,0000	170,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SARRAFO DE PINHO 1" X 0.05 M X4,20 m - CLASSIFICAÇÃO 3		8,000	6,8500	54,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SELADOR ACRILICO -EXTERIOR LATA COM 3,6 LITROS- 1º LINHA		5,000	14,3500	71,75
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SOLVENTE - 05 LITROS-1º LINHA		15,000	23,0000	345,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SOLVENTE 900 ML 1ª LINHA		30,000	4,0000	120,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TABUA DE 3ª - 1" X 0,30 X 4,00 M		36,000	34,5000	1.242,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TELHA		10,000	43,5000	435,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TIJOLO MACIÇO - 10 x 6 x 22 CM		10.000,000	0,3900	3.900,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA A ÓLEO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA		20,000	23,5000	470,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1º LINHA		50,000	132,0000	6.600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3,6 LITROS-1º LINHA		20,000	30,0000	600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA		8,000	88,0000	704,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA PARA PISO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA		10,000	20,0000	200,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, A BASE DE RESINA		30,000	213,0000	6.390,00
GRUBER IND. DE ESQUADRIAS E COM. DE VIDROS	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DO MATERIAL NECE		1,000	27.170,0000	27.170,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	ACO CA50 1/2 (12 MM - 12 METROS		10,000	39,9000	399,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	AÇO CA50 1/4 (6MM) - 12 METROS		30,000	11,8000	354,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	AÇO CA50 3/8 (10MM) - 12 METROS		20,000	28,9000	578,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	AÇO CA50 5/16 (8 MM) - 12 METROS		20,000	18,9000	378,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	AÇO CA50 5/8 (16 MM) - 12 METROS		80,000	68,9000	5.512,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	AÇO CA60 4.2 MM - 12 METROS		25,000	5,3500	133,75
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	ARAME RECOZIDO Nº 18		20,000	6,5000	130,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	CIMENTO PORTLAND CP II - Z 32 - 50 KG		700,000	22,5000	15.750,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	LONA PLASTICA 1 X 6 M		1.200,000	0,3900	468,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	PREGO 17X27		30,000	5,9000	177,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	PREGO 18X30		20,000	5,9000	118,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	Prego 22 x 54		50,000	6,3000	315,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	PREGO 25X72		60,000	8,3000	498,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	TIJOLO 06 FUROS - 9 X 14 X 25 CM		2.000,000	0,4500	900,00
LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUI	LOCAÇÃO, POR HORA TRABALHADA, DE MOTONIVELADORA, COM AS SEG		570,000	173,0000	98.610,00
LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUI	PEÇAS DIVERSAS		1,000	4.042,7500	4.042,75
LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	4.500,0000	4.500,00
LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	10.487,0000	10.487,00
METALURGICA KARI LTDA - ME	CAPACITOR		1,000	60,0000	60,00
METALURGICA KARI LTDA - ME	CUNHA DE CANTONEIRA EM ALUMÍNIO		1,000	50,0000	50,00
METALURGICA KARI LTDA - ME	FIM DE CURSO		2,000	50,0000	100,00
METALURGICA KARI LTDA - ME	MÃO DE OBRA		1,000	542,0000	542,00
METALURGICA KARI LTDA - ME	PLACA DE COMANDO		1,000	150,0000	150,00
METALURGICA KARI LTDA - ME	ROLAMENTO PARA PORTÃO		2,000	25,0000	50,00
MOLIN INCORPORADORA IMOVEIS LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	840,0000	840,00
MOLIN INCORPORADORA IMOVEIS LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	870,0000	870,00
MOLIN INCORPORADORA IMOVEIS LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	3.030,0000	3.030,00
MOLIN INCORPORADORA IMOVEIS LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	2.841,0000	2.841,00
PEDREIRA CALDART LTDA.	BRITA GRADUADA DE SEGUNDA CATEGORIA		1.600,000	53,9000	86.240,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA I (19,5 MM)		120,000	48,5000	5.820,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA II		150,000	48,5000	7.275,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	PEDRA RACHÃO		300,000	44,0000	13.200,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	PEDRISCO DE 2º CATEGORIA		300,000	48,5000	14.550,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	PÓ DE PEDRA		200,000	50,0000	10.000,00
PROSERVIN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁT	TECLADO CB6		1,000	275,0000	275,00
SAPUCA BOX LTDA-ME	MÃO DE OBRA		1,000	7.580,0000	7.580,00
SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	BRITA 3/8 (9,52 MM)		50,000	49,0000	2.450,00
SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	BRITA GRADUADA - FAIXA "A" - DENIT		650,000	49,5000	32.175,00
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		3,000	50,6000	151,80
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO OBRIGATÓRIO		3,000	199,4130	598,24
SERRALHERIA MENINO DEUS LTDA	FLOREIRAS		10,000	440,0000	4.400,00
SERRALHERIA MENINO DEUS LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	3.476,0000	3.476,00
SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO- SESC	CONTRATAÇÃO DE EVENTOS REALIZADOS PELO SESC		1,000	7.650,0000	7.650,00
SIJOM LTDA	AMPLIAÇÃO DE FOTO DO MUNICIPIO 1300 X 2430 MM EM LONA		1,000	400,0000	400,00
SINALIZADORA RODOVIARIA LTDA - SINARODO	IMPLANTAÇÃO, READEQUAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA		1,000	103.200,0000	103.200,00
SOLENIR SCHUK ME- MIGH INSTALAÇÕES	MÃO DE OBRA		1,000	245,1000	245,10
SOLENIR SCHUK ME- MIGH INSTALAÇÕES	MÃO DE OBRA		1,000	204,2000	204,20
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	121,6000	121,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIAGO ROVER	ELABORAÇÃO DE PROJETOS ELETRICOS E FISCALIZAÇÃO		1,000	2.540,0000	2.540,00
TRANSGRAEF TRANSPORTES LTDA ME	SERVIÇO		1,000	2.638,4000	2.638,40
VIDELIVROS COMERCIO DE LIVROS E JOGOS PEDA	M² DE TATAME		160,000	26,0000	4.160,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA S/ PARALELEPÍPEDOS PARTE R. AMADO B.		1,000	43.350,3800	43.350,38
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA S/ PARALELEPÍPEDOSPARTE R. ANA BL		1,000	32.736,0700	32.736,07
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	PAVIMENTAÇÃO PARALELEPÍPEDOS PARTE TV CRUZ E SOUZA		1,000	66.615,7400	66.615,74
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MODEM DLINK 500B ADSL		1,000	120,0000	120,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.355,0000	1.355,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	965,0000	965,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PLACA DE REDE		2,000	54,0000	108,00
			Total Geral do Mês ---->		1.056.021,07